

Åbent brev til transportminister Flemming Hansen og Trafikstyrelsen

Det skal løses !

DR Bornholm skriver dags dato følgende på sin hjemmeside:

»Klage sendt til Trafikstyrelsen

Det er urimelige takstregler, som Trafikstyrelsen har dikteret BornholmsTrafikken.

Sådan skriver Søren Wolff i sin klage til Trafikstyrelsen. Han har fulgt BornholmsTrafikkens trafikchefs opfordring, og klaget til trafikstyrelsen over at Bornholmstrafikken fra 1.maj fjerner rabatordningen for biler, der er mere end 1 meter og 95 centimeter høje.

En billet fra Rønne til Ystad med en høj bil koster i dag 362 kroner, hvis man har bornholmer-bizz. Fra 1. maj vil en ordinær billet koste 880 kroner i lavsæsonen.

Søren Wolff frygter, at BornholmsTrafikken på grund af de nye takstregler fremstår som et selskab, der ikke kan finde ud af noget som helst.

- Det er urimelig dårlig reklame for Bornholm, skriver Søren Wolff i sin protest.«

Der er intet i det her citerede, som vi ikke har drøftet – og har en holdning til – i bestyrelsen for Bornholms Passagerforening. Derfor er der 100%’s opbakning til Søren Wolff’s protest fra vor side. Hertil kommer, som vi adskillige gange i det seneste halve år har gjort opmærksom på, at

- 1) det generelle niveau for billetter er alt for højt. Det gælder ikke mindst, når bornholmerne ønsker at medtage deres bil (og ikke mindst fordi, de få »røde billetter« åbenbart er udsolgt)
- 2) niveauet for pensionisternes betaling for transport skal der ændres på – og det gælder igen ikke mindst, når pensionister medbringer bil.

Det er – som jeg adskillige gange har givet udtryk for – ikke vores opgave i Bornholms Passagerforening at »forsvare« turisterne og deres betaling for at komme til og fra Bornholm, men det er vores opgave at forsvare bornholmerne. Og det vil vi vide at gøre !

Nu har bornholmerne i snart et halv år måttet finde sig i at »blive sat af på halvvejen« - for derefter selv at skulle betale for transporten t/r fra Køge til København.

De, hr. transportminister Flemming Hansen, og regeringen, skylder mange bornholmere mellem 5.000 og 6.000 kr. for Deres lille, men for bornholmerne så ubehagelig- og aldeles og totalt unødvendige - »juleleg«.

Hertil kommer, at et væld af pensionister på Bornholm har klaget, såvel direkte i pressen, som via Bornholms Passagerforening, over den ekstreme prisstigning, de »de facto« konstaterer i deres pengebog (og ja, det er et godt Bornholmsk udtryk, som De, hr. transportminister nok kan forstå betydningen af).

Der har også – ikke mindst på det seneste været betydelig kritik af prisstigninger for bornholmere med hestetransporter, campingvogn, andre anhängere og almindelige trailere.

Alle disse tilfælde, hvor der sker en betydelig prisstigning ifølge Færgeforslaget. De problemer skal løses !

De, hr. transportminister Flemming Hansen, og Deres Trafikstyrelse, må forstå, at vi bornholmere ikke skal betale mere for vores transport over vand end øvrige danskere betaler for transport over land.

Og når transporten over broerne snart nedsættes, så SKAL vores transportomkostninger også nedsættes.

Det kommer De, hr. transportminister, ikke uden om !

Men her og nu skal vi har løst alle de andre stigninger i priserne, som De har pålagt bornholmerne !

Bjørn Carlsen
15. marts 2005
Jydegænge 7
3730 Nexø